pandemi ini, seperti rentetan kegiatan kebudayaan yang awalnya lama menjadi dipersingkat,

adanya kegiatan yang dibatalkan dan dilarang, seperti kegiatan melasti, lalu beberapa kegiatanpun

tidak berjalan sebagaimana biasanya. Contoh yang dapat kita amati, yakni saat serangkaian hari

raya Nyepi tahun Saka 1942 yang jatuh pada tanggal 25 Maret 2020 lalu, di mana pelaksanaan

kegiatan tersebut terasa berbeda dari tahun-tahun sebelumnya mengingat dikeluarkannya Instruksi

Gubernur Bali Nomor 267/01-B/HK/2020 yang menginstruksikan sebagai berikut.

1. Upacara Malasti/Makiyis/Malis, Tawur Kasanga, dan Pangrupukan dilaksanakan dengan